



پیروزی اخلاقی ملت ایران یکی از موفقیت‌های بزرگ برجام بود

من از این بابت از همه پرسنل وزارت دفاع و همه آنهايي که در این راستا کمک کردند، تشکر و قدردانی می‌کنم. رئیس دولت یازدهم تصریح کرد: امروز فضای دیگری برای ما ایجاد شده است؛ این را وزارت دفاع و صنعت دفاعی به خوبی می‌تواند توضیح دهد که فضای بعد از برجام چقدر نسبت به قبل از برجام تغییر کرده است.

روحانی ادامه داد: امروز اگر ما یک نقشه‌ای می‌خواستیم، اگر امروز بسک ماده اولی‌های را می‌خواستیم، امروز آگس فولاد خاص و آلیاژ

مقدس اتفاق افتاد. فرمانده یانفند هوایی کل کشور در سال‌های ۱۳۶۴ تا ۱۳۷۰ ادامه داد: خیلی مهم بود که ما در هر قدمی بتوانیم به یک بخشی از کار مسلط شویم. لامپ‌های اراد که دیگر از قدرت افتاده بود و کار نمی‌کرد، کسی فکر نمی‌کرد که این لامپ‌ها را بشود احیا کرد. زمانی که یک افسری می‌گفت آنها را می‌شود احیا کرد، می‌گفت لامپ خانه شما وقتی می‌سوزد مگر می‌شود دیگر احیا کرد چگونه می‌شود این را احیا کرد. روحانی گفت: زمانی که تلاش و کوشش



خاصی مورد نظر ما است، امروز اگر ما می‌خواستیم رابطه علمی با یک موسسه‌ای برقرار و برقرار کنیم آیا شرایط امروز ما با شرایط یکسال پیش فرق کرده است یا نه؟ اگر فرق کرده است به معنای فضای جدیدی است که برجام برای ما در زمینه فناوری‌های پیشرفته و پیچیده به وجود آورده است.

فاصله با صنعت دنیا را جبران کنیم
روحانی گفت: البته اساس کار این است که در همه این زمینه‌ها تلاش، فعالیت و اقدام و روی پای خودمان بایستیم و در مسیر خودکنای حرکت کنیم. رئیس جمهوری یادآور شد: اما گاهی وقت‌ها یک همکاری، کار ما را چند سال جلو می‌اندازد. گاهی وقت‌ها است که یک نقشه کار ما را چند ماه جلو می‌اندازد. سرعت برای ما مهم است. دنیا که ناپستاده منتظر حرکت ما باشد. باید فاصله خود را با صنعت دنیا جبران کنیم. روحانی افزود: ششما امروز از توریوچت هواییما رونمایی کردید و این به معنای این است که صنعت دفاعی در این زمینه کام بلندی را برداشته است. کم کم در ساخت یک هواییما، چنگنه و در بخش‌های مختلف ورود و تخصص پیدا می‌کنیم.

وی گفت: البته اگر ما در این بخش مسلط شویم، ممکن است این روز موتور هواییما هم از جایی دیگر بخریم، اونویک هواییما از جایی دیگر بخریم، آن اشکالی ندارد ما توانمند و قدرتمند شویم، در این صنایع ورود پیدا کنیم و بتوانیم بسازیم؛ در مراحل بعدی ممکن است یک موتور پیشرفته‌تر ما بخریم. ما وارد این صنعت شدیم که این خیلی مهم است.

خاطرات روحانی از صنعت دفاع هوایی کشور در دوران دفاع مقدس
رئیس جمهوری ادامه داد: سال اول جنگ آمریکایی‌ها راه‌ها کسوده و رفته بودند، ما هم نمی‌خواستیم آنها بالای ما باشند. چقدر سخت بود وقتی یک موتور را باز می‌کردیم و می‌خواستیم جمع کنیم و ببندیم، یک موشک

از باز می‌کردیم و می‌خواستیم تعمیر کنیم. روحانی با بیان این که من یادم هست سال ۱۳۵۸ قبل از جنگ اولین باری که موتور فوئیکس را در اصفهان باز کرده بودند و می‌خواستند با تعمیرات این موتور کاملاً آشنا شوند یادآور شد: خیلی مهم است که ما قدم به قدم توانستیم جلو برویم. یک کامپوننت‌هایی در هواییما بود که ما اینها را اصلاً باز نمی‌کردیم. کل کامپوننت عوض می‌شد چون به ما نمی‌داند.

وی افزود: اولین باری که می‌خواستیم آنها را باز کنیم برای ما خیلی عجیب و غریب بود. خیلی‌سی از آنها را باز کردیم، تعمیر کردیم بعد اکثر آنها را باز کردیم به تعمیر رساندیم و بریم رو هواییما. کار بزرگی بود که در دوران دفاع

امروز در سی و یکم مرداد که در طول دو-سه سال گذشته خدمت شما رسیدیم، دیدیم یک گام به پیش است و در فناوری‌های مختلف قدم را پیش گذاشتیم و کار عظیمی انجام شد است.

اعتبارات بنیه دفاعی سسال ۹۵ در برابر سال ۹۴ است
رئیس جمهوری گفت: دولت با همه سختی‌هایی که از لحاظ مالی و پولی در طول سال‌های گذشته داشت برای نیروهای مسلح کم نگذاشتیم و اعتبارات بنیه دفاعی سال ۹۵

روحانی افزود: ممکن است در دفاعی روحانی موریاد اختصاصی و جزو اسرار باشد اما قسمت‌های دیگر را می‌توانیم به شرکت‌های بیرونی واگذار کنیم.

وی ادامه داد: همیشه قدم اول در تحرک صنعت، تکنولوژی و فناوری در دنیا معمولاً نیروهای مسلح بوده اند؛ در بخش هوایی، الکترونیک و اینترنت اول نیروهای مسلح اند. در بسیاری از علوم و فنون اول نیروهای مسلح راه را باز کردند، فناوری را به دست آوردند و بعد بخش‌های دیگر توانستند آن را کامل و تجاری‌سازی کنند و در بخش‌های غیر نظامی به کار بگیرند. وی با بیان اینکه در بخش‌های مختلف همچون پهباد و انواع موشک حرکت بسیار خوبی داریم، اضافه کرد: موشک بحث عام است به طوری که در نیروی دریایی، هوایی و زمینی به موشک نیاز داریم و به حمدلله در زمینه‌های مختلف حرکت بسیار خوبی انجام دادیم.

۳۰۰ کلمه رمزی برای ورود به خرید و فروش تسلیحات مورد نیاز
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به خریدهای تسلیحاتی در صنعت دفاعی و در بخش هوایی، گفت: این اقدام خرید تسلیحات مورد نیاز است. در شرایط امروز دنیا ورود اس ۳۰۰ یک کلمه رمز است که بعد از سیلانی دراز به آن امکاناتی که الان داریم، رسیدیم.

وی با اشاره به سابقه اقدامات انجام شده برای تأمین اسلحه دفاعی اس ۳۰۰ افزود: اواخر سال ۱۳۶۸ هنگامی که مسئول دفاعی در شرایطی بودم، بسیاری خرید اس ۳۰۰ خدمت هوایی رهبری اولین نامه را نوشتم و مرحوم ستارم هم در آن سهم بود که به خرید سیستم پایداری اس ۳۰۰ داریم.

توانمندی دفاعی ایران به نفع همه مسلمانان است
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: پیام ما به همه همسایگان این است که قدرت نظامی و توانمندی دفاعی ما به ضرر کشورهای همسایه و مسلمانان نیست؛ ما به نفع مسلمانان تلاش می‌کنیم. روحانی گفت: امیدواریم یکی دو کشور که مسیر نادرستی را انتخاب کرده‌اند و فکر می‌کنند با تروج و مرج طلی در منطقه و ایران قرارداد ترویبس‌ها به نفعی می‌رسند، به اشتباه خود بی‌برند و برگردند. وی تأکید کرد: خواست ما دوستی با همه کشورهای مسلمان، همسایگان و کمک به همه کشورهای است که امروز با ترویبس و متجاوزین مقاومت و ایستادگی می‌کنند و آن را وظیفه انسانی، اسلامی و انقلابی خود می‌دانیم.

ظریف سفر دوره‌ای خود به آمریکای لاتین را آغاز کرد

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد یکشنبه در رأس یک هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی، سفر دوره‌ای خود به ۶ کشور آمریکای لاتین را آغاز کرد.

به گزارش ایرنا، ظریف را در این سفر ۶ روزه که نخستین سفر وزیر امور خارجه دولت یازدهم به آمریکای لاتین به شمار می‌رود، هیأتی متشکل از ۱۲۰ نفر از تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی بخشهای خصوصی و دولتی همراهی می‌کنند.

ظریف پس از پرواز طولانی ۱۲ ساعته و در روزی که غروب آن برای هیأت همراه بسیار دیرتر از همیشه خواهد بود، در نخستین مرحله از سفرش درهوانا پایتخت کوبا به زمین خواهد نشست؛ جایی که رهبران و مردم آن، احساس دوستی و قربان بسیاری با ایرانی‌ها و انقلاب آنها دارند.

او پس از یک روزه، به نیکاراگوئه دیگر کشور انقلابی آمریکای مرکزی خواهد رفت تا با رهبران و مقامهای بلندپایه این کشور دوست در زمینه تقویت مبادلات و همکاری‌های اقتصادی گفت و گو کند.

هیأت ایرانی به ریاست ظریف پس از آن، به ترتیب از کشورهای اکوادور، شیلی، بولیوی و ونزولا در آمریکای جنوبی دیدن خواهد کرد. دیدار و گفت و گو با مقامهای بلندپایه دولتی و شرکت در سمینارهای مشترک اقتصادی در برنامه بازدید از همه این کشورها گنجانده شده است.

سفر ظریف به شیلی پس از بازگشایی سفارت این کشور در تهران پس از ۳۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی صورت می‌گیرد. کشورهای پادشاه، اسپانیولی زبان هستند. از همین رو، ظریف دو روز پیش در پیام توییتری به دو زبان انگلیسی و اسپانیولی گفت که روز یکشنبه سفر دوره‌ای خود به شش کشور آمریکای لاتین را به همراه یک گروه از صاحبان شرکتهای ایرانی به منظور تقویت پیوندهای سیاسی و اقتصادی انجام می‌دهد.

«برام قاسمی» سخنگوی وزارت امور خارجه نیز روز گذشته در بیانیه‌ای، سفر ظریف به کشورهای آمریکای لاتین را در چارچوب تقویت روابط سیاسی و اقتصادی با آنها معرفی و تصریح کرد: وزارت امور خارجه به لحاظ راهبردی معتقد به نگاه متوازن به همه کشورهای و مناطق جغرافیایی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. از همین رو، در کنار تقویت روابط با همسایگان و کشورهای اسلامی که همواره از اولویتهای سیاست خارجی کشورمان بوده، توسعه همه جانبه مناسبات با کشورهای آمریکای لاتین و آفریقای نیز همیشه در دستور کار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران قرار داشته است.

وی افزود: در فضای مثبت ایجاد شده پس از توافق هسته‌ای طرف یکسال گذشته و با چشم انداز روشنی که پیش روی ملت ایران قرار دارد، کارآفرینان و شرکت‌های ایرانی می‌توانند از حداکثر ظرفیتهای فنی، مهندسی، مالی، تجاری و تولیدی خود در خارج کشور استفاده کنند که حضور دههها شرکت ایرانی در سفرهای دوره‌ای وزیر امور خارجه به مناطق مختلف جهان از جمله آسیا، آفریقا و حلال، به آمریکای لاتین در همین چارچوب و در راستای صدور خدمات فنی - مهندسی و ترویج صادرات نفتی به عنوان اهداف اقتصاد مقاومتی صورت می‌گیرد.

قاسمی با اشاره به اهمیت کشورهای آمریکای لاتین برای جمهوری اسلامی ایران به دلیل قربانهای سیاسی، فرهنگی و همسویی در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی، بویژه جنبش عدم‌تمهد خاطر نشان کرد: امروزه جمهوری اسلامی ایران در موقعیتی است که می‌تواند روابط میان ایران و آمریکای لاتین، نام برده و تأکیدی به همکاری با کشور با منافع خاصی در جهان نیست.

سفر به عنوان آغاز فصلی جدید در روابط میان ایران و آمریکای لاتین، نام برده و تأکید دارد که این سفر نه تنها در زمینه سیاسی به تقویت پیوندهای دو طرف کمک می‌کند، بلکه ثمرات ارزشمندی نیز در زمینه‌های اقتصادی به همراه خواهد داشت.

او گفت: «آمریکای لاتین برای ایران اهمیت بسیار بالایی دارد و با وجود بعد مسافت، زمینه‌های همکاری ایران با کشورهای آن منطقه در عرصه‌های مختلف فراوان است»

تخت روانچی با اشاره به عضویت هر دو طرف در سازمان ملل متحد، جنبش عدم تعهد، گروه ۷۷ (کشورهای در حال توسعه) و شماری دیگر از مجامع و نهادهای مهم بین‌المللی تصریح کرد: «از نظر سیاسی، ما در مجموع روابط خوبی با یکدیگر داریم و مشکل عمده‌ای در راه گسترش این روابط نمی‌بینیم.»

وی افزود: در عرصه اقتصادی نیز زمینه‌های فراوانی برای ما در جهت همکاری و فعالیت مشترک وجود دارد اما هنوز نتوانستیم از این ظرفیتهای هر دو طرف بهره‌بریم.

آمریکای لاتین منطقه‌ای به مساحت بیش از ۲۲ میلیون و ۲۲۲ هزار کیلومتر مربع و ۶۰۵ میلیون نفر جمعیت است و ۲۰ کشور جهان را در دل خود دارد. زبان رسمی کشورهای این منطقه غیر از برزیل پرتغالی زبان، اسپانیولی است.

نماینده تهران به نقل از زنکنه: بازدهی برداشت نفت در حوزه‌های کمتر از ۱۸ درصد افزایش می‌یابد

نماینده مردم تهران جلسه غیرعلنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی با وزیر نفت را مثبت ارزیابی کرد و گفت: بیژن نامدار زنگنه در جلسه غیرعلنی برداشت نفت بویژه در حوزه‌های کمتر از ۱۸ درصد افزایش پیدا می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی شیخ در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا اظهار داشت: وزیر نفت در این جلسه بیان کرد که اگر این اقدام انجام شود، سرمایه هفتگی وارد کشور می‌شود، بازدهی را هر درصد که افزایش دهیم میلیاردها دلار وارد ایران می‌شود.

نماینده مردم تهران در مجلس با یادآوری این که ما حتی اگر یک درصد بازدهی را بالا ببریم سرمایه زیادی وارد کشور می‌شود، تأکید کرد جلسه غیرعلنی با وزیر نفت در فضای دوستانه و بسیار خوبی برگزار شد و زنگنه در این جلسه توضیحات خوبی را مطرح کرد.

وی ادامه: وزیر نفت در این جلسه گزارشی از وضعیت قراردادها ارائه کرد که در کل گزارش خوبی بود و مقرر شد که این روند ادامه یابد و وزیر نفت هر چند یک بار از روند قراردادهای نفتی به نمایندگان گزارش دهد. به گزارش ایرنا، بیژن زنگنه وزیر نفت با حضور در جلسه غیرعلنی دیروز مجلس شورای اسلامی در مورد الگوی جدید قراردادهای نفتی به نمایندگان گزارش داد.

سرزمین ما



آغاز برداشت شالی برنج - برداشت ساقه های به بار نشسته شالی به روش سنتی و ماشینی توسط شالیکاران استان گلستان

عکس از: میثم حسینی

تقدیر از ۱۵ پزشک برتر در جشنواره مشاهیر پزشکی



دومین همایش مشاهیر پزشکی کشور به مناسبت روز پزشک شامگاه جمعه به همت سازمان نظام پزشکی کشور در برج میلاد تهران برگزار شد. به گزارش ویلا، دکتر سیدحسن هاشمی‌سوزیر بهداشت باوقافله پیش از بازگشت از سفر سه روزه به نواحی محروم استان کرمان، در دومین جشنواره مشاهیر پزشکی کشور در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد حضور پیدا کرد. دکترهاشمی در این همایش از سلامت به عنوان گرانمایه‌ترین سرمایه انسان یاد کرد و گفت: نعمت ما اشرف مخلوقات هستیم و باید قدر این نعمت را بدانیم. وی با اشاره به احتیاج گریایی این سینا به عنوان سرآمد عالمان رشته پزشکی افزود: طبابت امروز بدون اخلاقی‌فایده‌ای ندارد؛ اخلاق چیزی جز انجام عاشقانه آنچه که به درد مردم و اعیان آنها بخورد نیست که البته باید همراه با مودت و مهرورزی باشد. دکترهاشمی در این زمینه تأکید کرد، ما پزشکان بیشتر از دیگران وظیفه داریم از اخلاقی‌فایده‌ای پزشکی و از هرگونه خطا پرهیز کنیم. وزیر بهداشت همچنین گفت: امروز همه مردم می‌دانند که پزشک، باید حداقل یک سوم عمرش را

همواره باید تمام جامعه پزشکی و مردم در نظر گرفته شوند؛ طرح تحول سلامت در این مدت توانسته است تا حدی مشکلات مردم را حل کند؛ در این مدت ما در پرداختی از جیب مردم و توزیع و کنترل دارو با حدود ۲۲ درصد کاهش روبه رو بوده‌ایم و نوسازی ۳۰ هزار تخت و احداث ۲۱ هزار تخت بیمارستانی ظرف دو سال حدود نائین ۵۸۶ هزار تخت مراقبت‌های ویژه و احداث ۲۱ پایگاه اورژانس هوایی از جمله اقدامات این سال‌ها است.

وزیر بهداشت در این مراسم از ۱۵ پزشک برتر کشور شامل دکتر باقر لاریجانی، دکتر سید علی اطیعی، دکترای پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، متخصص اطفال از مرکز طی کودکان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، دکتر احد عاطف وحید، دکترای پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، متخصص جراحی عمومی، دکتر احمدعلی نورزاد، دکترای پزشکی از دانشگاه تهران، متخصص رانیز پزشکی، دکتر وحید دستجردی، دکترای پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی تهران، متخصص جراحی زنان و زایمان، دکتر سید ابوالفضل عظیم، دکترای پزشکی از دانشگاه اصفهان، دارای سوابق ریاست نظام پزشکی، عضو کمیته ترویج تغذیه با شیر مادر، دکتر ناصر کامالیان، دکترای پزشکی از دانشگاه تهران، دانشیار پاتولوژی دانشگاه پزشکی، دکتر حمید رفعت، دکترای پزشکی از دانشگاه تهران، متخصص جراحی مغز و اعصاب، دکتر منوچهر دوابی، دکترای پزشکی از دانشگاه تهران، متخصص جراحی عمومی، دکتر غلام حسین نیک نژاد، دکترای داروسازی از دانشگاه تهران، متخصص داروسازی بالینی، دکتر بهرام معظمی، دکترای پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی تهران، متخصص زنان و زایمان و نازایی، دکتر بنیون محرز، دکترای پزشکی از دانشگاه تهران، متخصص بیماری‌های عفونی، دکتر علی یزدانی، دکترای دندانپزشکی از دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، متخصص دندانپزشکی ترمیمی، دکتر منصور جعفری خمین، دکترای پزشکی از دانشگاه تبریز، متخصص چشم پزشکی، دکتر محمود عباسی، PHD حقوق پزشکی از دانشگاه سوربن، عضو هیات علمی و مدیر گروه حقوق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی قدر آورده کرد.